Pag. 49. *Καππάδοκες.]* Chronicon Alexandrinum reponit Κελταῖς.

Κέλτοι οἱ καὶ Γαλάται.] Idem. *'Ακυρτάνοι: Restituto. Αζυτάνοι. τινὲς ἐκ τοῦ Μαγῶγ τοὺς Γόδους λέγονται, καὶ τοὺς Σαρμάτας, καὶ τοὺς Σκύθας γεγενῆσθαι.*

Μῆδοι.] Idem. *Βρετανοί.*

"Ελληνες.] Idem. *Σπάνιοι, καὶ Τυράννιοι.*

Θετταλοί.] Idem. *Μακονακοί.*

Πλάτιοι.] Idem. *Γέτουλοι.*

Θράκες.] Idem. *"Αφροί.*

Χετταλεῖμ, ἐξ οὐδὲνται Μακεδόνες.] Scribit illud. *'Ερκᾶ, ἐξ οὐδὲνται Βελτίονες.*

Τρηγῖνες.] Illud idem. *Μάζικες.*

Σανχρομαται.] Idem. *Γαράμαντες ἐξώτεροι.*

Ἀρμένιοι.] Idem. *Βοράδες.*

Σικελοί.] Idem. *Μαῦροι.*

Ιβηρεῖς.] *Γαράμαντες ἐσώτεροι.*

Ρόδιοι.] *Ρωμαῖοι, οἱ καὶ Λατῖοι.*

Nationes, regiones, insulas cunctas habes in Chronico Alexandrino, cum quo etiam comparanda quae de nationibus post diluvium in terras dispersis, et regionibus ab eisdem occupatis Eustathius Eusebii σύγχρονος scripsit in Hexaemero.

Pag. 51. *Οὐτως οὖν ὑπὸ τοῦ Νῷς τῆς ὥλης.]* Pauca quae sequuntur sacris consona litteris, et Aegyptiorum Chaldaeorumque fabulosas origines oppugnantia praeterit Scaliger, alia de Deorum apud Aegyptios regno commenta pag. 6. et 7. resumpturus.

Αὐριτῶν.] Eusebius de Praepar. lib. 10. cap. 12. *Αῦλαι,* Iosephus *"Αβαριν* memorat: a qua forsitan Auritae.

Θεῶν βασιλεῖα.] De quibus ex Eusebio lib. 2. cap. 1. supe-

rius et lib. 3. cap. 3. Chronicon illud παλαιὸν ab Authore citatum non est Manethonis, ob numerorum et annorum conflictus inter utrumque declarandos in sequentibus.

[Ηφαίστου χρόνος οὐκ ἔστιν.] Manethonis Chronicon Vulcani aetatem exhibet superius pag. 18. et 19.

[Ἄλιος Ηφαίστου ἐβασίλευσεν.] Etiam pro diebus sumptis P. 17 hisce annis aliud 86. annorum Soli Aegyptio a Manethone censorum numerum portentosa haec summa excedit.

[Θεοὶ δώδεκα.] Majorum gentium: quorum sex duntaxat Manetho in suum diagramma retulit.

[Ἡμίθεοι βασιλεῖς ὄχτω.] Totidem, expuncto scelerato Typhone. pag. 19. numerat Manetho, et corum aetates ad solos 214. annos provechit Scaliger ἡμίθεοι ν'. scripsit, characterum η. et ν. similitudine delclusus.

[Γενεαὶ τε'] Repono δυναστεῖαι τε'. Confestim siquidem sexta decima minoratur: et cum plures sint γενεαὶ in quavis Dynastia, pro singulis Dynastiis non videntur singulae generationes assignandae. Author infra τῶν γὰρ ἐν τοῖς τρισὶ τόποις φτγ'. γενεῶν ἐν δυναστείαις λ'. scribens, generationem et Dynastiam aperte discriminat.

[Κυνικὸν κύκλον.] Ut sacrificia Diis offerri solita, non uno tempore statisque dierum horis, sed per varias anni tempestates, ac singulos, non dies tantum, sed et diei quadrantes persolverent, solis 365. diebus absque quadrantis appendice annum componi voluerunt Aegyptii: quo siebat ut omissa intercalari die, singulis trienniis vertentibus anni Aegyptiaci caput Iuliani principium uno die praeverteret, ac tandem post 1460. annos utriusque principium ad metam unde primum excurrerat, revertetur: quod Censorinus paucis exhibuit. Aegyptiorum annus civilis habet dies 365. sine ullo intercalari. Itaque quadriennium apud eos uno circiter die minus est, quam naturale quadriennium: eoque sit ut anno 1461. ad idem revolvatur principium. Quia vero periodus annorum huiusmodi 1460. circa Canis ortum primis temporibus coepit institui; Canicularis quoque periodus sive Κυνικὸς κύκλος audivit, a Cane sydere exoriens, et in Canem desinens: de quo videndus Allatius de Mens. Temp. cap. 14. et Petavius de Doct. Temp. prioribus lib. 3. capp. et quinto sextoque lib. 5. Auctarii: quibus locis uterque in Scaligerum de Sothiaca sive Caniculari periodo falso disserentem pagina Notarum 248. his verbis. Σωθίν τὴν Ἰώ Ινάγον vocabant Aegyptii: item Σωθιακὴν περιόδον, Ιοῦς, sive Isidis peregrinationem, quae etiam resertur a Prometheus apud Aeschylum. Videntur Aegyptii annorum certissimam epocham ἀπὸ τῆς Σωθιακῆς περιόδου repetivisse, ut manifesto colligitur ex Clemente Alexandrino: quae nere auxilia.

[Ἐν ἑτοῖς υμ'] Annorum centuriam unam vel alteram hic

decesse indubium est: summam enim 443. quindecim Dynastias non excedere a vero in illo procul est alienum. Dynastiarum ea-ruindem homades a pag. 54. ad 78. positae id evincunt, et quid amplius, quod in pagina seq. nota tercia requiret.

[*Ιενεῶν η'. ἔτῶν ρ'*.] Calculos huius Chronicis sequutus Eusebius in istis Dynastiis κατὰ ὄνομα recensendis varietates nonnullas arguit, et defectus hic occurrentes emendat. Inferiori itaque pag. 61. littera D. quinque solos huius Dynastiae principes summatim enumerat, praesens Chronicon octo. Africanus libris aliorum Amanuensium opera scriptis usus, alios principes et alios calculos cum in hac, tum aliis in Dynastiis memorat.

[*Διοσπολεῖτων.*] Diopolis duplex in Aegypto superiore: magna, et parva. Eusebius de Praepar. Evang. lib. 3. cap. 3. κατὰ μόνην τὴν Αἴγυπτον εἶναι πόλεις πολλάς ὑπὸ τῶν ἀρχαίων θεῶν ἐκτιμένας (λέγουσιν) οὖν Διός, Ἡλίου, καὶ τὰ ἔξης. In una Aegypto plurimas urbes ab antiquis Diis crectas dicunt, quales Diopolis, Heliopolis, etc.

Pag. 52. Κη'. δυναστεῖα.] Repletur lacuna ex pag. 76. et 77. his verbis: Ἀμυρτέως, vel Ἀμυρτάνος ἔτη 5.

[*Δυναστείων ἔτη Θγ'.*.] Error figurarum numeralium Θγ'. vice forsitan M. γ'. id est Μυριάδες τρεῖς. nuper quippe scripsit Ἡλίος Ἡραλτον ἐβασίλευσεν ἔτῶν μυριάδας γ'. et iterum: χρόνον ἀπειρον ἐν μυριάσι τρισιν ἔτῶν. Errorem Scaliger prateriit pag. 7.

[*Καὶ σφρέ.*.] Minor est summa hic collecta centum et octoginta quatuor annis. Ex 36341. quippe hic redditis totidem desunt ad expeditam 36525. annorum summam. Repetendos arbitror ex annis 6. Dynastiae 28. hic omissae, et ad quindecim priorum summam acquo minorem, prout ante quinque notas observavimus, centum et septuaginta octo annos arbitror addendos.

[*Ἀποκατάστασιν τοῦ Ζεύσικον.*.] Qua cuncta sydera ad eundem, quo creata sunt, situm redire concipiuntur: imo μυθολογοῦσιν nonnulli, eo quo iam elapsa sunt, vel flunt cursu, et eodem ordine redditura omnia. Interim planetae et firmamenti stellae per 49000. iuxta Ptolemaeum per 36. annorum millia novos ac novos sulcant orbēs, donec ad eosdem quibus emissi sunt carceres simul et coniunctim redeant.

[*Οἱ ἔτη πρῶτον λεπτών.*.] Scaliger. οἱ ἔτη οὐ λεπτών. prave. Lapsi dedit causam numeralis character α', utriusque lectioni ex sese aptus, iudicio tantum huic vel illi accommodandus.

[*Διαφωνεῖ περὶ τοὺς χρόνους πρὸς ταῦτα.*.] Totis, quod aiunt, numeris dissonant Africani ex Manethone calculi, ab iis quos vetus Chronicum profert: minus dissentit ex eodem Manethone compositus ab Eusebio computus; dissensus tamen ex praecedentibus annotatis non est obscurus: Scaliger unum alteri coniungens calculum pag. textus 7. ἔκατον ἀσύμφωνος arguitur.

[*Εἰς τὸ σφρά. κοσμικὸν ἔρος.*.] In eundem lapidem bis offen-

dit Librarius *ερμός*, vice *ερμός*, reponens. Tribus coniecturis eius lapsus manifestatur, ac simul emendatur. 1. Triginta Dynastiarum primam ait Manetho anno ab exortu mundi 1586. instauratam, reliquas deinceps per annos 3555. protractas: anni itaque 5140. non 5147. limitem attigerunt. 2. Author ipse Alexandrum Macedonem anno 5156. imperium obtinuisse testatur pag. 260. D. hic vero Dynastias Aegyptiorum et earum principes sublati Nectanebo testatur extinctos annos quindecim ante regnum ab Alexandre occupatum, et ex consequenti anno 5140. 3. Ponatur Dynastia prima ex Manethonis calculo vulgari mundi anno 1586. coepisse, reliquas annis 3555. continuatas, ex quibus Author ad incolunem scripturarum tuendam authoritatem 656. diluvio antepositos et alios 534. subsequentes annos Dynastiae primae anno duntaxat 2776. stabilienda praecepit subtrahendos: iunctis hisce 2775. aliis 2365. quibus Aegyptiorum Dynastiae steterunt, nonnisi 5140. colligas.

Pag. 53. Τοῦ καὶ Μήνας.] Μήνας legendum recta vocum constructio declarat, et Africani Eusebiique testimonium, quo Μήνης rex Aegypti primus asseritur: Author ipse inserius ἐβασίλευσεν, inquit, πρῶτος Μεστραλύ, ὃς καὶ Μήνης. Μῆνα τamen scribit Herodotus in Euterpe cap. 99. τὸν Μῆνα πρῶτον βασιλεύσαντα Ἀγύπτιον οἱ ἑρέες ἔλεγον. Μενεμ̄ primum Aegypti regem dicebant Sacerdotes.

Φαλὲκ τῆς ζωῆς ἦν ε'.] Duplici calculo, quod sequentia declarabunt uberioris, utitur Author, uno videlicet alterum anno antevertente, quo sit ut praepontantur vel submoveantur aetatum numeri. Ubi quintum Phalec annum ad nationum dispersionem colligit, cum qui praevenit calculum usurpat, qui nempe mundi 2242. natum Arphaxad statuit: at si 2243. vitiae participem Ar- P. 18 phaxad factum statueris, nationes dispersas Phalec anno quarto, prout textus exigit emendatus, repieres. Secundum priorem rursus Heber anno 2637. natu aetatis 134. agens, mundi 2771. generat Phalec, cuius anno quarto mundi 2775. confusa linguarum idiomata: ex quo iuxta linguarum discrimina anno, qui sequutus est, Phalec quinto, Heber 139. (ita namque verba haec τοῦ δὲ Ἐβρεοῦ πατρὸς Φαλὲκ ἦρος καὶ αὐτοῦ τῆς ζωῆς φλογί. componenda) mundi 2776. divisas per orbem familias ponit hic Author; qui, castigatiore calculo nonnunquam observato, Heber natalem diem mundi 2638. filii Phalec post 134. annos mundi 2772. ascribit, et Phalec denique quarto, mundi 2776. confusas linguas ac simul dispersas nationes testatur. Priorem, ut prae- V. 17 misimus, calculum eius hic verba respiciunt, nos pariter ad illum Librarii lapsus in textu erigimus, qui alias ipsam linguarum confusioneum perturbatio numeris superat.

Τοῦ δὲ Ἐβρεοῦ τῆς ζωῆς φλογί.] Patriarcharum aetas diinctio-
tions binus apud Authorem computus, maior et brevior, eidem

in hac sententia usurpat. Minorem in reliquis adhibitum nota superior animadvertisit; Arphaxad etenim anno mundi communi 2242. natus aetatis propriae 135. (cuius ratio ad pag. seq. notas expenditur) filium Cainan anno 2377. genuit: hie deinde anno vitae 130. filium Sala suscipit, mundi 2507. huic quoque annos 130. nato filius Heber nascitur mundi 2637. Heber tandem 134. annis proiectus mundi 2771. filium Phalec generat. Phalec autem mundi 2776. annum 5. numerante pater φλθ'. 139. numerare debuerat, nisi Author maiori computo, quoad privatum hunc Heber annorum numerum, usus, ipsum Heber anno mundi 2638. natum, patrem Sala mundi 2508. eius iterum patrem Cainan 2378. Arphaxad denique 2243. ortum supposuisset. Ab hoc autem in computum alterum Authorem transire correctiones marginales, vel notarum animadversiones commonet frequentius.

[Αφρικανὸς κ'. ἔτη προστίθησιν.] Africanum sequitur Chronicum Alexandrinum his verbis. τῶ βοξβ. ἔτει γενέσεως κόσμου ἐγένετο δὲ κατακλυσμός ἐπὶ τῆς γῆς. τοσαῦτα δὲ μέχρι τῶν ἐνταῦθα καὶ δὲ Αφρικανὸς ἐπήγαγεν. ἐπειδὴ καὶ τὰ ἀκοιβῆ τῆς γενέσεως βιβλία Ἐπέξ. φαίνει τοῦ Μαθουσαλᾶ ἔτη, καὶ οὕτως αὐτὸν γεννῆσαι τὸν Λάμεχ. Anno 2262. ab orbe condito cataclysmus fuit in terris. Tot annos Africanus hucusque numeravit, quando et accurata Genesios volumina ostendunt a Mathusala 187. nato annos Lamech creatum fuisse. Africani calculos suis approbantes Epiphanium, Nicephorūm Patriarcham, Anastasiūn Bibliothecarium, Chronicū Pisidae, Cyrillum, Honorium Augustodunensem, et opinionis ciudem protectorem acerrimum Antonium Contium profert Raderus in Notis.

Pag. 54. "Ἐώς Αβραὰμ πρώτον ἔτους γεβ. ἔστοιχελωσε.]" Quasi diluvii anno natus fuerit Arphaxad, ita sequentium Patriarcharum annos digessit Africanus. Diluvium ex ipso mundi 2262. contigit, quo et Arphaxad natum debet astruere ut Abraham 3202. lucis consortium accepisse profiteatur, hoc calculo. Arphaxad natus anno 2262. generat Sala aetatis 135. Sala post 130. annos generat Heber. Heber annorum 134. generat Phalec. Hic aetatis 130. generat Ragau. Ragau a die natali 132. generat Seruch. Seruch deinde annorum 130. generat Nachor, qui 79. anno generat Tharra, qui demum vitae 70. fit pater Abraham. Huiusmodi computo ab Adam ad Abraham exortum 3202. annorum summain Africanum collegisse testatur Author. Ipsius Africani sententia pag. 86. B. dignoscitur. Et diluvio quidem exacto Arphaxad patre Sem procreatum ibidem conspicio: anno tamen eodem obeunte lucem primum aspexisse coniicio, quod annis 135. natus non nisi 2937. vulgarem mundi annum, qui a diluvio ex Africani mente mundi 2262. alligato, quintus ac tricesimus est supra centesimum, attigisse scribatur. Diluvii anno exeunte Arphaxad ortumi forsan credidit Africanus, quod

Sem eius pater anno Noe 500. productus ex Genes. cap. 5. v. ult. centenarius ei vitam contulisset Gen. cap. 11. v. 10. Sem erat 100. annorum quando genuit Arphaxad: quare non alio quam diluvii obeuntis anno. Quamvis porro μετὰ τὸν κατακλυσμὸν Arphaxad diem natalem asserat pag. 86. citata, privati tamen cuiusque Patriarchae aetatem filiorumque ortus ad mundi annos comparans ab ipso diluvii anno et Arphaxad ortu tanquam epocha certissima seriem omnem cum loco praesato tum pag. 99. dissertationis verbis deducit.

[*Γρηβ. ἔως πρώτου ἔτους Ἀβραὰμ Εὐσέβιος ἐξέδωκεν.]* Ad annos 3202. a mundi exordio ad Abraham dicim natalem ab Africano collectos, annis Cainan debitibus 100. et decem additis, aliam annorum summam 3312. quae ad Authoris mentem est, compонere facillimum: ex qua rursus summa detractis Cainan annis 130. soli supersunt 3182. quibus ex Eusebio natum Abraham oscitantius Author asserit. At cum non eo quo diluvium contingit anno, velut Africanus, ita Eusebius genitum Arphaxad, sed integro post illud biennio probet: hinc non 3182. natum Abraham posuit, sed 3184. cuius Eusebiani numeri accuratius persensi Author ipse testem se profert pagin. 87. B. 89. D. 111. B. et aliis: quae numeri γρηβ. 3184. in margine supponendi ratio fuit.

[*Περὶ τῶν μετὰ τὸν κατακλυσμὸν Αἰγύπτων δυναστειῶν.]* Regum Aegypti et Dynastiarum eius 31. latercula duo ab Africano et Eusebio ex Manethonis operibus digesta separatis locis profert Scaliger in excerptis: illius pag. 355. alterius pag 14. illius rursum laterculo titulum hunc adinvenit. βασιλέων Αἰγυπτίων δυναστεῖαι κατὰ τὴν δευτέραν ἔκδοσιν (qui aliam non exhibuit, qui immo diversam ab eo et secundam Eusebius edidit) ἐκ τῶν τόμων Μανεθῶν τοῦ Λερέως Αἴγυπτίον, (quasi ex ipso Manethone collegerit, et non ex Georgii Syncelli Chronographicō syntagmate) πρώτη δυναστεία Θεινιτῶν βασιλέων ὅπτω.

[*Μετὰ νεκύας τοὺς ἡμιθέους.]* Semel ac iterum Semideos ac νεκύας diversos reserit Author pag. 40. D. hic sublato discrimine eosdem statuit. Semideos et Heroas quis diversos habeat, nisi qui nomine Deorum, quos maiorum gentium; Semideorum, quos minorum gentium; νεκύων, quos Heroas, θυητῶν, quos mortales dicimus, intelligat?

[*Θεινίτης.]* Θεινίτης, et Θεινίτης infra legitur, a Thena forsan Nomadum oppido a Plinio lib. 6. cap. 19. celebrato.

[*Οὐσαφαιῶδος ἔτη κ'.]* Divinavit Scaliger ἔτη ε'.

[*Οὐμούν ἔτη στρ'.]* Raro consentiunt partiales cum totalibus, et ipsae totales ad se se invicem colligendae, in his Africani et Eusebii Aegyptiorum regum diagrammatibus, summae. Quid agerem, diu dubius haesi: has an illas emendarem, et qua componerent ratione non sciret attentus perpendi: tandem ne non

adeo interpolatum, quam nova ex incude prodeuntem textum viderer deprompturus, cum contractis ex MS. defectibus potius quam nova et forsan non cunctis placitura Minerva partem Syncelliani operis praecipuam arte nimia transmutare, vel ipsi Authori non agnoscendum foetum producere statui. Quos porro sinceriores et integriores numeros probem si quaesieris; totales, ceu qui sibi magis consentiant, et unus alteri additus

- P. 19 expectatum ordinem teneant, probatiores, de quo te monendum duxi, respondeo. Reliqui annis a mundi conditu, imperiis, aetatibus, personis comparari, debitae possunt integratim restitui.

Ta τῆς πρώτης δυναστείας οὕτω πως.] Aegyptiorum regum Dynastias actas aetatumque summas ex Manethone primum de promptas secundum geminam Africani et Eusebii editionem relaturus Author Georgius, non uno nexu et consequente ad priores voluit exponendas ordine, adeo ut cunctas simul, prout ab Africano vel Eusebio prodiissent, proferret; quinimmo ad se se mutuo comparatas, et modo unam vel plures secundum Africanum, cum altera vel pari numero ab Eusebio editis, et unam velut alteri e regione appositam nobis exhibuit. Quam porro perturbatus, ne dicam confusus, exinde textus evaserit, ubi ab unius authoris ad alterius scripta mente manu oculis migrandum, et alienis quibusdam intermixtis alia prioribus cohaerentia inferius vel alibi quaerenda, textus idem suo conspectu manifestat. Sequendus tamen Author, et quale peperit opus curandum, et omnium oculis evul- ganduin. Sane levis negotii erat ob interruptum Africani vel Eusebii ordinem, ut laterculi eiusdem partes inter se connexas quacereres, ab hac in illam pagina legendo pertransire, nisi Li-

- V. 18 brarius insuper, post interscissos textus, partes eorum ad invicem tanta confusione sus deque posuisset, ut sine gravi molestia, temporis iactura, et taedioso labore, tot scissuris varietatam vestem vel componere vel consuere iam pene non valeas. Primae difficultati tollendae, quod aequi bonique consultum a te Lector ve- lim, sicut satis, uno characterum genere, quod unius authoris est exprimere, quod ab altero prodiit iterum diverso reddere, et tandem quod Georgius de suo intermiserit solitis typis exhibendum curare, quo mens ipso visu citior diversitatem percipiat animadvertiscendam. Verum reparanda sententiarum eiusdem authoris, vel etiam utriusque, confusioni a Librario variis locis resparsae, quae typorum vel characterum varicias, quae monita frequentius ingesta repetitaque sensum ordine quaesitum, ubi nullus ordo, restituissent? Quocirca quem ex Georgii mente verbisque percepi servandum, audens in eiusdem textus partibus ordinem restituo: ac textum quidem, prout in MS. extat, perturbatum et confusum prius, alium subinde correctiore et in meliorem ordinem digestum producturus expono. Itaque post verba a nobis in praesenti lucubrata et ad primam secundum Africanum Dynastiam spectau-